
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20200006772
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2018
a las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Hospital Universitario Río Hortega
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de fundas de compresión antitrombosis y medias elásticas para el
Hospital Universitario Río Hortega de Valladolid

Valor estimado del contrato 166.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.126 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.275 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación del procedimiento abierto para la contratación de suministro de fundas de compresión
antitrombosis y medias elásticas para el Hospital Universitario Río Hortega

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Intersurgical España, s.l.
NIF B80957889
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68a15b8f-aab3-40bb-9996-6c161032741f


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.825 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.707,5 EUR.

Adjudicatario

MBA Incorporado, s.l.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.786 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.511,06 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 20/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
siguientes a aquél en que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma
prevista en el artículo 151.4.TRLCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mlnyi%2FFZ5tCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000002971328 |  2018-154622 | jue, 31 may 2018 11:26:47:282 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85304274079759497439564177426375898245 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mlnyi%2FFZ5tCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

